ЦЭНТРАЛЬНЫ КАМІТЭТ
БЕЛАРУСКАГА ПРАФЕСІЙНАГА САЮЗА

РАБОТНІКАЎ АДУКАЦЫІ І НАВУКІ

VII ПЛЕНУМ

ПАСТАНОВА

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БЕЛОРУССКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

VII ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018  № 7/1

г.Мінск г.Минск

О реализации решений VII Пленума
Совета Федерации профсоюзов Беларуси

В целях реализации Постановления VII Пленума Совета Федерации

профсоюзов Беларуси от 22.12.2017 № 1 «Об итогах работы Федерации

профсоюзов Беларуси в 2017 году и задачах на 2018 год» и Плана

реализации критических замечаний и предложений, содержащихся в

выступлениях участников VII Пленума Совета Федерации профсоюзов

Беларуси, утвержденного Постановлением Президиума Совета Федерации

профсоюзов Беларуси от 02.02.2018 № 2 VII Пленум Центрального

комитета Белорусского профессионального союза работников образования

и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить последовательную работу организационных структур

Белорусского профессионального союза работников образования и науки

(далее – Профсоюза) по выполнению Основных положений Программы

социально-экономического развития Республики Беларусь на 2016-2020

годы, решений VII Съезда, Пленумов Совета ФПБ, его Президиума, VIII

Съезда профсоюза, Пленумов ЦК, Президиума ЦК профсоюза.

2. В связи с выполнением исключить пункты 6 и 15 Плана

реализации критических замечаний и предложений, содержащихся в

выступлениях участников V и VI Пленумов Совета ФПБ и VI Пленума

ЦК профсоюза, утвержденного постановлением Президиума ЦК

профсоюза от 19.09.2017  № 7/315.

3. Утвердить в новой редакции План реализации критических

замечаний и предложений, содержащихся в выступлениях участников

Пленумов Совета ФПБ и ЦК Профсоюза (далее – План, прилагается).

4. Руководителям территориальных организаций Профсоюза,

первичных профсоюзных организаций, правовой инспекции труда

Профсоюза, технической инспекции по охране труда, социально-

экономической службе Профсоюза, Ревизионной комиссии Профсоюза и

ревизионным комиссиям (ревизорам) организаций Профсоюза обеспечить

выполнение:

4.1. поручений Президента Республики Беларусь Лукашенко А.Г.,

данных на VII Съезде ФПБ, реализацию Устава ФПБ, Устава Профсоюза,

решений руководящих органов ФПБ, ЦК профсоюза;

4.2. Плана реализации критических замечаний и предложений,

содержащихся в выступлениях участников Пленумов Совета ФПБ и  ЦК

Профсоюза и рассмотрения его в рамках выполнения совместных планов

по реализации Комплекса мер в системе ФПБ Основных положений

Программы социально-экономического развития Республики Беларусь на

2016-2020 годы.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

Президиум Центрального комитета Профсоюза.

Председатель Центрального комитета
отраслевого профсоюза                                                                А.А. Бойко